



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
24 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 22 декабря 2021 года № 4621-КЗ "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" (с изменениями от 5 апреля 2022 года № 4656-КЗ; 21 июля 2022 года № 4737-КЗ) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 6 цифры "4754,74" заменить цифрами "5150,15", цифры "14093,07" заменить цифрами "14094,45";

2) позицию "J05AE" таблицы приложения 3 изложить в следующей редакции:

" J05AE	ингибиторы протеаз	атазанавир	капсулы
		дарунавир	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

		нарлапревир	таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		нирматрелвир	таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		нирматрелвир + ритонавир	таблетки, покрытые пленочной оболочкой; набор таблеток, покрытых пленочной оболочкой
		ритонавир	капсулы; таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		саквинавир	таблетки, покрытые пленочной оболочкой
		фосампренавир	суспензия для приема внутрь; таблетки, покрытые пленочной оболочкой

3) в позиции "медицинские организации, подведомственные федеральным органам исполнительной власти, которым комиссией распределяются объемы специализированной медицинской помощи в условиях круглосуточного и дневного стационаров" приложения 6 цифру "2" заменить цифрой "1";

4) в приложении 15:

а) в таблице 1:

в строке 01 цифры "107340655,6" заменить цифрами "109618775,8", цифры "18847,81" заменить цифрами "19244,60";

в строке 02 цифры "27299343,5" заменить цифрами "29569616,2", цифры "4754,74" заменить цифрами "5150,15";

в строках 03 и 04 цифры "80041312,1" заменить цифрами "80049159,6", цифры "14093,07" заменить цифрами "14094,45";

в строке 07 цифры "3149,8" заменить цифрами "10997,3", цифры "0,55" заменить цифрами "1,94";

б) в таблице 2:

в строке 01 цифры "4754,74" заменить цифрами "5150,15", цифры

"27299343,5" заменить цифрами "29569616,2", цифры "25,4" заменить цифрами "27,0";

в строке 09 цифры "2208,46" заменить цифрами "2603,87", цифры "12679867,2" заменить цифрами "14950139,9";

в строке 12 цифры "14093,07" заменить цифрами "14094,45", цифры "80041312,1" заменить цифрами "80049159,6", цифры "74,6" заменить цифрами "73,0";

в строке 16 цифры "37597,28" заменить цифрами "37605,59", цифры "6253,78" заменить цифрами "6255,16", цифры "35518225,2" заменить цифрами "35526072,7";

в строке 19 цифры "14093,07" заменить цифрами "14094,45", цифры "80041312,1" заменить цифрами "80049159,6", цифры "74,6" заменить цифрами "73,0";

в строке 23 цифры "37597,28" заменить цифрами "37605,59", цифры "6253,78" заменить цифрами "6255,16", цифры "35518225,2" заменить цифрами "35526072,7";

в строке 27 цифры "4754,74" заменить цифрами "5150,15", цифры "14093,07" заменить цифрами "14094,45", цифры "27299343,5" заменить цифрами "29569616,2", цифры "80041312,1" заменить цифрами "80049159,6";

в примечании цифры "5052458,3" заменить цифрами "7330578,5";

в) в таблице 3 цифры "28602" заменить цифрами "25234".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
28 ноября 2022 г.
№ 4785-КЗ